

بارش بی سابقه در نیم قرن اخیر

باران سیل آسا مشهد را غرق کرد!



محمدجواد حاج‌علی‌اکبری امام جمعه موقت تهران:

از مجلس برای تعطیلی «شنبه‌ها» گلایه داریم

همین صفحه



افزایش ۴۰ درصدی اجاره بها از فرودین ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۳

این مستاجران تنهای تنها

صفحه ۱

شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳
۹ ذی‌القعده ۱۴۴۵
۱۸ می ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۴۲
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

چگونه چین و روسیه تحریم‌های آمریکا را دور می‌زنند؟

ابتکار عمل پکن و مسکو

گروه سیاست خارجی – تحریم‌های سخت‌گیرانه آمریکا علیه روسیه بانک‌ها و شرکت‌های چینی را نیز در معرض خطر تحریم قرار داده است.اما چین و روسیه با چه سازوکاری تحریم‌های امریکا را دور می‌زنند؟ در حالی حمله مسکو به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ باعث محدودیت‌های مالی غرب بر روسیه شد که رهبران امریکا و اتحادیه اروپا تجارت پایدار چین با روسیه را که متهم به کمک به مسکو برای دور کردن تحریم‌ها است، محکوم کرده اند.

غربی‌ها معتقدند چین خرید نفت، گاز و سایر صادرات انرژی روسیه را از زمان حمله مسکو به اوکراین به طور چشمگیری گسترش داده است و از سیستم مالی خود برای اجازه دادن به روسیه برای انجام معاملات بدون محدودیت غرب» استفاده کرده است. این در حالی است که سفارت چین در واشنگتن از رویکرد پکن در مورد روسیه و جنگ در اوکراین دفاع کرده و گفته روابط تجاری عادی این کشور «بالاتر از پیشینی‌ها» است و پکن نیازی به فروش سلاح به مسکو ندارد.

کارشناسان روابط بین‌الملل می‌گویند تحریم‌های غرب تا ماه مارس سال جاری میلادی ۸۰ درصد از تسویه حساب‌های پرداختی بین روسیه و چین را به حالت تعلیق درآورده و به شدت بر روابط تجاری و تجاری عادی این کشورها اثرگذار بوده است. چین و روسیه برای حل معضل سرمایه گذاری بین خودشان، اولویت اصلی را بر ایجاد کانال‌های پرداخت و تسویه حساب جدید برای دور زدن تحریم‌های ثانویه علیه موسسات مالی بنیانگذاری کردند.

پس از تهاجم روسیه و اعمال تحریم‌های متعدد توسط ایالات متحده و اتحادیه اروپا، چین به مهم‌ترین شریک تجاری روسیه تبدیل شده است. هر چند به طور کامل حجم تجارت پیش از جنگ را با کشورهای غربی جایگزین نکرده است اما روسیه در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با سال ۲۰۲۱ دو برابر گاز مایع به چین صادر کرد و واردات نفت خام چین از روسیه در ماه مارس به ۱.۶۵ میلیون بشکه در روز رسید و پکن را به بزرگ‌ترین خریدار نفت خام روسیه تبدیل کرد.

شرح درصفحه ۱



پاسخ سازمان غذا و دارو به یک گزارش

خط قرمز سازمان غذا و دارو سلامت مردم است

همین صفحه



امام جمعه موقت تهران:

از مجلس برای تعطیلی «شنبه‌ها» گلایه داریم

از مجلس برای تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها تشکر کردم اما یک گلایه هم از تعطیلی «شنبه‌ها» داریم که به جامعه مومنان برخورد، علت مساله را در چنین شرایطی نفهمیدیم. لایه دلایل خاص خود را داشتند البته شورای نگهبان هم فرصت دارد که مساله را حل کند، به امید خدا.

حاج‌علی‌اکبری در ادامه با اشاره به موضوع حجاب و عفاف گفت: مساله لباس و پوشاک مربوط به سبک زندگی و مؤثر روی روش زندگی مردم است و مسائل جامعه شناختی دارد؛ پیمایش سال ۱۴۰۱ از سید زندگی مردم ۵/۵ درصد مربوط به پوشاک و لباس و ملخقات آن است. دشمنان نیز به شدت روی این موضوع کار می‌کنند چون هم تاثیر فرهنگی عمیق و هم بازار فعال و منافع اقتصادی دارد.

وی ادامه داد: انگیزه اقتصادی و فرهنگی درباره بازار پوشاک و لباس وجود دارد که در این بازار حدود ۳۰ درصد قاچاق رخ می دهد. همچنین در این بخش حجم قابل توجهی واردات صورت می‌گیرد. این بازار فرایند پیچیده‌ای از طراحی، تولید و عرضه داشته که در همه مراحل به تجدید نظر، برنامه‌ریزی، حمایت و دقت و اعمال شاخص‌های حکمرانی دینی نیاز است.

عمده طراحی های لباس، غربی است

حاج‌علی‌اکبری بیان کرد: عمده طراحی‌های لباس بر اساس طراحی غربی و تقلید و کپی برداری از آن هاست به طوری که کسانی که بخواهند لباس عقیفانه تولید کنند، با گرفتاری های خاص خود مواجه می‌شوند. همچنین در بخش تبلیغ و ترویج نمونه ها و الگوهای ایرانی اسلامی گرفتار تعللهایی هستیم. وی گفت: دشمن فعال بوده تا نائقه جامعه و نسل جوان را متوجه لباس‌های جلف و دور از شخصیت ایمانی و انسانی و اسلامی ما کند. در این عرصه مجموعه‌عای فرهنگی و آموزش

علمی و فرهنگی راهی غیر از کتاب وجود ندارد که امیدوارم این پیام را از طریق برگزارری این رخداد فرهنگی داشته باشیم.

اهدای عضو اهدای زندگی است

وی با اشاره به روز اهدای عضو گفت: این روز بهانه خوبی برای مشارکت در کار پسندیده اهدای عضو است؛ اهدای عضو اهدای زندگی است. خدا را شکر به برکت انقلاب اسلامی کشور ما در عرصه پزشکی زاینزد دنیا و در پیوند عضو سرآمد است.

حاج‌علی‌اکبری گفت: گاهی با اعضای یک نفر می توان جان ۸ نفر را نجات داد، پس در این کار ارزشمند سهیم شویم.

وی با اشاره به روز جمعیت گفت: درباره موضوع حیاتی جمعیت باید مطالبه و پیگیری شود. در جامعه ما هر روز، روز جمعیت است و همه ما در مساله جمعیت وظیفه داریم.

از مستاجران حمایت کنید

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به بازار مسکن و اجاره بها گفت: از مسوولان خواهش می‌کنم که فکر اساسی برای این بازار داشته و از مستاجران حمایت کنند؛ در تهران ۵۱ درصد در کشور ۳۱ درصد مستاجر هستند که عدد بزرگی است. قطعا سالم و منصفانه شدن این بازار مهم است و به زندگی بسیاری از مردم آرامش داده و کمک می‌کند.

وی ادامه داد: از مجلس بایزدم برای تصویب قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها تشکر می‌کنیم که این کار بسیار ارزشمند را انجام داد. در تصویب آن همکاری نزدیک بین دولت و مجلس و شورای نگهبان صورت گرفت. این قانون دقیق نوشته شده و کار درست، خردمندانه، مناسب و جامعی است. مطالبه و خواسته ما نیز اجرای جدی و بدون مسامحه قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها است.

از مجلس برای تعطیلی «شنبه‌ها» گلایه داریم

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در ادامه بیان کرد:

خطیب نماز جمعه تهران با قدردانی از مجلس برای تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها گفت: گلایه‌ای از مجلس برای تصویب تعطیلی «شنبه‌ها» داریم. علت مساله را در چنین شرایطی نفهمیدیم. لایه دلایل خاص خود را داشتند، البته شورای نگهبان هم فرصت دارد که مساله را حل کند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری امروز در خطبه های نماز جمعه تهران گفت: برای رفع گرفتاری معیشتی مردم تلاش شود.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه قدر ماه ذی‌القعده را بدانیم، گفت: در حال و هوای حج با کسانی که عازم می شوند، سهیم شویم و با حجاج همراه شویم.

حاج‌علی‌اکبری با اشاره به سالگرد رحلت آیت الله بهجت گفت: باران رحمت الهی سراسر میهن اسلامی را گرفته و ما بشارت روزهای پربرانی را دریافت کردیم و ان شاءالله سال پریشانی پیش رو است. برخی مناطق به خصوص در مشهد گرفتار سیلاب و مشکلات شدند و غافلگیری رخ داد. عزیزانی جان باختند که با خانواده هایشان همدردی می‌کنیم. ان شاءالله این برای مسوولان درس عبرت باشد. ظاهرا به دلیل کم بارش بودن سال های گذشته آمادگی نبوده است که باید تدابیر جدی تر وجود داشته تا شاهد خسارات به خصوص خسارات جانی نباشیم؛ مردم هم مراقبت کنند.

وی با اشاره به برپایی نمایشگاه کتاب و تشکر از برگزارکنندگان این نمایشگاه گفت: باید از فرصت نمایشگاه کتاب تهران برای افزایش مدت مطالعه و کتاب‌خوانی استفاده کرد؛ مقام معظم رهبری نیز در نمایشگاه حضور پیداکردند که پیام آن آشتی و انس با کتاب و ارتباط بیشتر با مطالعه است. با خودمان برای بیشتر شدن وقت مطالعه قرار بگذاریم.

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: برای ارتقای بصیرت

رئییسی در خصوص تولید برنج، پلاژهای دولتی و تالاب میانکاله صادر کرد

دستورهای رئیس جمهوری

درمازندران

صفحه ۶



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



دوقطبی «پنج شنبه» «شنبه»

مدت‌هاست بحث تعطیلی شنبه پانج‌شنبه نقل محافل است پیرامون تعطیلی شنبه‌ها همچون خیل عظیمی از موضوعات، نوعی دوقطبی شکل گرفته است. مخالفان تعطیلی شنبه تلاش دارند به آن رنگ ایدئولوژیک و انقلابی دهند. اینان مدعی‌اند درصنع الهی هر روز برای خود فلسفه‌ای دارد مطابق این گمانه، تعطیل بودن پنج‌شنبه و جمعه ماهیت الهیاتی دارد وجایجایی آن با روز شنبه، نوعی بدعت دینی به‌حساب می‌آید

انزسویی دیگر مدعی هستند که تغییر آرایش روزهای هفته و انطباق آن با آنچه در دنیا مرسوم است؛ خود نه فقط تشبه به کفار که مصداق تبعیت ازکفار می‌باشد و با تفسیرحاج حسین شریعتمداری روزشنبه متعلق به یهودیان است وتعطیلی آن نوعی تبعیت از یهود می‌باشد. امامواقفین تعطیلی شنبه بااستناد به شرایط عرفی و ضرورت هماهنگی زیستی به منظور بهره‌مندی ازفرصت‌ها استناد می‌کنند. موافقین مدعی‌اند که اختلاف زمانی درفعالیت‌های رسمی، کشور را به انزوای طبیعی برده است و موجب هدر رفت دهها میلیارد دلار از منابع مردم و کشور شده است و ایران را تبدیل به جزیره بریده ازجهان نموده است

براین اساس نوعی دوقطبی پیرامون یک موضوع عادی وعرفی شکل گرفته است و به‌سرعت موضوع ناموسی و حیثیتی شده است و به رغم تصویب طرح تعطیلی شنبه در مجلس ولی مخالفان همچنان باواسلاما و.... در تلاش برای تاثیرگذاری بر ذهن اعضای شورای نگهبان به‌منظور رد مصوبه مذکور هستند

ادامه درصفحه ۶

اخبار

پاسخ سازمان غذا و دارو به یک گزارش

خط قرمز سازمان غذا و دارو سلامت مردم است

سردبیر محترم روزنامه اینتکار

۱۴۰۳ با عنوان «جزئیات جدید از محموله روغن‌های آلوده» پاسخ روابط عمومی سازمان غذا و دارو جهت درج در آن رسانه ارسال می‌شود.

پاسخ: این روغن‌ها در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ وارد کشور شده و معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نسبت به نمونه برداری و آنالیز آن اقدام نموده است.

از مجموع ۹۱ هزار تن روغن وارده در مرداد ماه ۱۴۰۰، ۱۷ هزار تن آن تایید و ۴۴ هزار تن از نظر باقیمانده سموم و آلاینده ها به تایید نرسید.

محموله ۴۴ هزار تنی طی نمونه برداری و آزمایش از نظر باقی مانده سموم دفع آفات نباتی نامنتطق بوده و به صاحب کالا و معاونت غذا و داروی هرمزگان عدم ترخیص و لزوم مرجوع نمودن آن ابلاغ شد.

آزمایشات انجام شده از محموله روغن های آفت‌آبرگردان هم در آزمایشگاه‌های معاونت غذا و داروی هرمزگان و هم در آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو به عنوان معتبرترین آزمایشگاه کشور در حوزه غذا انجام شده است؛ بنابراین محموله ۴۴ هزار تنی از نظر سازمان غذا و دارو امکان ترخیص نداشت و این موضوع به مراجع ذیربط اعلام و اقدامات معمول در این خصوص اعمال گردید

سازمان غذا و دارو تمامی فرآورده‌های غذایی اعم از مواد اولیه و محصول نهایی وارداتی را در آزمایشگاه‌های معاونت‌های غذا و دارو با حساسیت بالا مورد بررسی قرار می‌دهد، ادعان نداشت: خط قرمز سازمان غذا و دارو سلامت مردم است و در این حوزه اقدامات تخصصی و فنی لازم صورت می‌پذیرد.

پاسخ ابتکار: باید متذکر شد که گزارش مزبور از خبرگزاری تسنیم نقل قول شده است با این حال پاسخ به تناسب رعایت حقوق مطبوعات منتشر می‌شود.

وزیر ارشاد:

دنیا و رهبران دنیا کجا شخصیتی مثل رهبر حکیم ما سراغ دارد

محمد مهدی اسماعیلی با بیان اینکه ۱۵۵ میلیون کتاب درسی با کاغذ ایرانی تولید شده است، گفت: به زودی تولید کاغذ در کشور به ۱۳۰ هزار تن می‌رسد. به گزارش ایرنا، وی روز (۲۸ اردیبهشت) در عنوان سخنران پیش از خطبه‌های نمازجمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار شد، ضمن تبریک دهه کرامت، اظهار داشت: در میعادگاه دانشگاه همیشه حضور بزرگان انقلاب را درک کرده ایم و والاثر از همه حضور درخشان رهبر معظم انقلاب را در مقاطع مختلف شاهد بودیم. خدای متعال را به میزبانی از فرزندان موسی این جعفر شاکریم. این شجره طیبه در طول هزاران سال مظهر علم و دانش و مشعل‌های هدایت و راهبری بودند. در قرن محاصر یکی از فرزندان موسی بن جعفر، حضرت آیت الله عظام امام موسوی خمینی (ره) پرچم انقلاب را بلند کرد، با قیام امام راحل نهضت بزرگ انقلاب اسلامی آغاز شد و با مرارت‌ها به پیروزی رسید و امروز به دست یکی دیگر از سادات عظیم‌الشان رسید. وی افزود: در سال ۲۰۰ هجری خلیفه (ص) مهمترین هجرت است. امام رضا با حضور در خراسان، تمدن جدیدی را به نام تمدن رضوی بنا نهاد. در زمانی که خلفای عباسی تلاش داشتند فلسفه غرب و یونان را در جهان اسلام گسترش دهند، امام ما با حضور در مرو با استفاده از حضوری که فراهم شده بود با دانش گسترده الهی به مقابله با مخالفان پرداخت.

اوج اسلام با میدان داری مفاخر و بزرگانی، چون ابوریحان بیرونی و ابوعلی سینا آغاز شد. اسماعیلی ادامه داد: خدا را شاکریم در پناه عقلائیت، با مکتبی که برای ما به میراث گذاشته شده، بنای مدنی انقلاب اسلامی را بنا گذاشته ایم و همه دستاوردهای فرهنگی امکان رشد و تعالی پیدا می‌کند. انقلاب اسلامی یک انقلاب فرهنگی است. دنیا و رهبران دنیا کجا شخصیتی مثل رهبر حکیم ما سراغ دارد که با این میزان تسلط، پرچمدار مسائل فرهنگی در جهان باشد که تنها یکی از بزرگترین مظاهر آن، نمایشگاه بین المللی کتاب تهران است که از سال ۱۳۶۶ با تدبیر رهبر که آن زمان در کسوت ریاست جمهوری بود آغاز شد و امسال سی و پنجمین دوره آن در حال برگزاری است.

یادداشت



امین جمشیدزاده

درست پس از ماه مه میلادی ۲۰۲۴ میلادی و در آستانه ماه ژوئن «خرداد» ما ایرانی ها و در اواخر آن «انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا»در اتحادیه اروپا«**نا**و» انگار به طور ناخواسته زنگ‌های صدادار برای بازگشت دوباره دونالد ترامپ به صدا درآمده است و بوی ترامپ در سراسر این اتحادیه وزیدن گرفته است؛همان کسی که نخستین بار مخالف ورود مهاجران به آمریکا در دوره نخست ریاست جمهوری بود و دیواری بین ایالات متحده آمریکا و آمریکای جنوبی کشید و از ورود مهاجران این کشورها به طور جدی جلوگیری کرد و به صراحت گفت که ورود این مهاجران به آمریکا خون آمریکا را کثیف می‌کند تا جایی که مخالفان او به وی لقب «هاننبال لکتز»در قیلم مشهور «سکوت بره‌های جاناتان دمی» دادند. گروهی متشکل از ۱۵ عضو اتحادیه اروپا به رهبری دانمارک، به طور جمعی خواستار توسعه سیاست گزاری‌های مربوط به مهاجرت و پناهندگی شده‌اند و استدلال می‌کنند که مواجهه با افزایش ناپایدار ورود غیرقانونی مهاجران در سال‌های اخیر نیاز به راه حل‌هایی نوآورانه دارد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن به جای

بین ایتالیا و آلبانی که با مداخله بروکسل «اتحادیه اروپا» انجام شد؛تفاوت‌های قابل توجهی با قراردادهای اتحادیه اروپا با تونس و مصر دارد، چرا که این توافقنامه‌ها با ترکیه و تونس شامل جا به جایی پناهجویان نمی‌شود و ناگفته نماند که جا به جایی پناهجویان به خودی خود یک روزه بسیار بحث برانگیز در اتحادیه اروپا است؛اما امضاء کنندگان بر این باور هستند که این راه درستی از وضع اتحادیه اروپا می‌خواهند راه حل‌هایی را با هدف«نجات مهاجران در دریاهای آزاد و آوردن آن ها به یک مکان امن از پیش تعیین شده در یک کشور شریک خارج از اتحادیه اروپا» بررسی شود. به نظر می‌رسد که این نامه عمداً همزمان با تکمیل «پیمان جدید مهاجرت و پناهندگی» منتشر شده است؛اصلاحی فراگیر که قوانین مشترک و جمعی را برای همه کشورهای عضو پیش بینی می‌کند. این اصلاحات اساسی تأیید نهایی خود را روز سه‌شنبه دریافت کرد و دو سال از هم اکنون لازم است تا به طور کامل قابل اجرا شود؛این پیمان جدید که از سال ۲۰۲۶ میلادی عملیاتی می‌شود؛ پروسه رسیدگی به پرونده افرادی که بدون مدارک وارد می‌شوند را سرعت می‌بخشد و مراکز بازداشت مرزی جدید نیز احداث خواهد شد. درخواست ۱۵ کشور در حالی مطرح شده است که کمتر از یک ماه به انتخابات پارلمان اروپا در سراسر ۲۷ کشور اتحادیه اروپا«**نا**و» باقی مانده است؛انتخاباتی که پیش بینی می‌شود اعضاء راست افراطی با گرایشات ضد مهاجرتی در آن به موفقیت‌های دست یابند.